TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023

(Registro de Preço nº 008/2023)

  O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul - RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas, e nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93, bem como a ata de recebimento,

abertura e julgamento das propostas, exarados pelo pregoeiro e equipe de apoio, HOMOLOGA o

presente processo licitatório em todos os seus termos, conforme segue:

► Empresa: Goldenplus Com. de Med. E Prods. Hospitalares Ltda

Item Produto Unid.

Quantidade

Máxima

Estimada

R$ Unitário

Registrado

1

FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO (M), que

atenda peso entre 55 Kg a 75 Kg, atóxica, elástica nas

pernas, formato anatômico, possuindo barreiras

antivazamento, 4 fitas adesivas tri laminadas que

possibilitam o reposicionamento da fralda, gel

superabsorvente, celulose virgem, indicador de umidade

que mostra a necessidade ou não da troca da fralda,

conforme portaria 1480, da ANVISA, embalado em

embalagem plástica não transparente, com 30 unidades

em cada embalagem/pacote que contenha as inscrições

litográficas de marca e endereço do fabricante, data de

fabricação, data de validade, tamanho, medidas da cintura,

quantidade, aplicação, composição e instruções de uso.

Marca/Modelo: Protect Fral

Fralda

4.000

R$ 1,38

4

FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO (XXG), que

atenda peso acima de 100kg, atóxica, elástica nas pernas,

formato anatômico, possuindo barreiras antivazamento, 4

fitas adesivas tri laminadas que possibilitam o

reposicionamento da fralda, gel superabsorvente, celulose

virgem, indicador de umidade que mostra a necessidade ou

não da troca da fralda, conforme portaria 1480, da

ANVISA, embalado em embalagem plástica não

transparente, com 30 unidades em cada

embalagem/pacote que contenha as inscrições litográficas

de marca e endereço do fabricante, data de fabricação,

data de validade, tamanho, medidas da cintura,

quantidade, aplicação, composição e instruções de uso.

Marca/Modelo: Protect Fral

Fralda

4.000

R$ 1,65

► Empresa: Damil Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

Item Produto Unid.

Quantidade

Máxima

Estimada

R$ Unitário

Registrado

2

FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO (G), que

atenda peso entre 70 kg a 90 kg, atóxica, elástica nas

pernas, formato anatômico, possuindo barreiras

antivazamento, 4 fitas adesivas tri laminadas que

possibilitam o reposicionamento da fralda, gel

superabsorvente, celulose virgem, indicador de umidade

que mostra a necessidade ou não da troca da fralda,

conforme portaria 1480, da ANVISA, embalado em

embalagem plástica não transparente, com 30 unidades

em cada embalagem/pacote que contenha as inscrições

litográficas de marca e endereço do fabricante, data de

fabricação, data de validade, tamanho, medidas da cintura,

quantidade, aplicação, composição e instruções de uso.

Marca/Modelo: Senior Life Plus

Fralda

14.000

R$ 1,39

► Empresa: Noeli Vieira Dist. De Soros e Equip. Méd. Eireli - VOOLMED

Item Produto Unid.

Quantidade

Máxima

Estimada

R$ Unitário

Registrado

3

FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO (XG), que

atenda peso acima de 90 kg, atóxica, elástica nas pernas,

formato anatômico, possuindo barreiras antivazamento, 4

fitas adesivas tri laminadas que possibilitam o

reposicionamento da fralda, gel superabsorvente, celulose

virgem, indicador de umidade que mostra a necessidade ou

não da troca da fralda, conforme portaria 1480, da

ANVISA, embalado em embalagem plástica não

transparente, com 30 unidades em cada

embalagem/pacote que contenha as inscrições litográficas

de marca e endereço do fabricante, data de fabricação,

data de validade, tamanho, medidas da cintura,

quantidade, aplicação, composição e instruções de uso.

Marca/Modelo: WHF Master Confort

Fralda

12.000

R$ 1,53

  Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Coqueiros do Sul/RS, em 17 de maio de 2023.

VALOIR CHAPUIS

Prefeito Municipal